
2024 年 9 月 16 日 

 

各  位 

セントクリークゴルフクラブ 

 

 

グリーンコンディションに関するお知らせ 
 

 

 

平素より当クラブへご愛顧いただき、誠にありがとうございます。  

 

今夏、猛暑による地温の上昇と雨不足の影響により、芝が焼けてダメージを受けています。また

一部のグリーンで藻やメヒシバが発生し、大変ご迷惑をお掛けしております。  

この状況を改善するため、暑さや病気に強い第 5 世代の芝種に更新するために、気温の低下を  

見定め、スパイキング作業（グリーンの穴あけ）を行い、新種の芝のインターシードを実施いたし

ます。 

 

※インターシードとは、現在のグリーンに品質の違う種をまき、品種変換を行うことです。通常

営業のグリーンを使用しながら、品種改良を進めてまいりますが、播種後に短期間で品種が置き 

変わることは難しく、当面の間、共生しながら同様の作業を繰り返し行ってまいります。 

 

ご利用の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、芝の再生とグリーンコンディションの改善に 

向けて取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 

＜作業状況＞ 

     
⓵スパイキング作業（穴あけ） ②新種の播種（青い箇所）   ③散砂による表面層の改善 

 


